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หลกัการและเหตุผลประกอบร่างเทศบญัญติัเทศบาลตาํบลสามกอ 

เร่ือง  การก าหนดจ านวนเน้ือท่ีดินท่ีไดรั้บการลดหยอ่น 
ภาษีบ ารุงทอ้งท่ี  พ.ศ.2551 

----------------------------------- 
 

หลกัการ 
เพื่อให้การลดหยอ่นท่ีดินไม่ตอ้งเสียภาษีบาํรุงทอ้งท่ี    เป็นไปตามพระราชบญัญติัภาษีบาํรุงทอ้งท่ี พ.ศ.

2508  ( แกไ้ขเพิ่มเติมโดยพระราชกาํหนดแกไ้ขเพิ่มเติม พระราชบญัญติัภาษีบาํรุงทอ้งท่ี  พ.ศ.2508 พ.ศ. 2524 ) 
 

เหตุผล 
เน่ืองจากพระราชบญัญติัภาษีบาํรุงทอ้งท่ี พ.ศ. 2508 มาตรา 22 ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกาํหนด

แกไ้ขเพิ่มเติม พระราชบญัญติัภาษีบาํรุงทอ้งท่ี  พ.ศ.2508 พ.ศ. 2524 ใหเ้ทศบาลมีอาํนาจตราเทศบญัญติั  กาํหนด
เกณฑ์การลดหย่อนท่ีดินไม่ตอ้งเสียภาษีบาํรุงทอ้งท่ีในเขตเทศบาล  เพื่อให้เป็นหลกัเกณฑ์ในการลดหยอ่นไม่
ตอ้งเสียภาษีบาํรุงทอ้งท่ี  จึงเห็นเป็นการสมควรท่ีจะตราเทศบญัญติัข้ึน  เพื่อให้สอดคลอ้งกบัพระราชบญัญติั
ดงักล่าวและเหมาะสมกบัสภาพการณ์ปัจจุบนั  ประกอบกบัเทศบาลตาํบลสามกอไดรั้บการจดัตั้งจากองค์การ
บริหารส่วนตาํบลสามกอ  เป็นเทศบาลตาํบลสามกอ  เม่ือวนัท่ี  24  สิงหาคม  พ.ศ. 2551 ทาํให้ขอ้บงัคบัตาํบล  
เร่ือง  กาํหนดจาํนวนเน้ือท่ีดินท่ีไดรั้บการลดหย่อนภาษีบาํรุงทอ้งท่ี พ.ศ. 2545 ท่ีไดป้ระกาศบงัคบัใช้แลว้นั้น  
จะตอ้งมีการตราเป็นเทศบญัญติัในเร่ืองนั้นข้ึนใหม่  เพื่อให้สมาชิกสภาเทศบาลตาํบลสามกอ  ไดพ้ิจารณาให้
ความเห็นชอบต่อไป 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 เทศบัญญัติเทศบาลต าบลสามกอ 
เร่ือง  ก าหนดจ านวนเน้ือทีด่ินทีไ่ด้รับการลดหย่อนภาษบี ารุงท้องที ่ พ.ศ.  2551 

********************* 
 โดยท่ีเห็นเป็นการสมควรตราเทศบญัญติัเทศตาํบลสามกอ  วา่ดว้ยกาํหนดจาํนวนเน้ือท่ีดินท่ีไดรั้บการ
ลดหยอ่นภาษีบาํรุงทอ้งท่ี ในเขตเทศบาลสามกอ 

 อาศยัอาํนาจตามความในมาตรา   60 แห่งพระราชบญัญติัเทศบาล  พ.ศ.2496 แกไ้ขเพิ่มเติมถึงฉบบัท่ี 12 
พ.ศ. 2546  ประกอบกบัมาตรา 22  แห่งพระราชบญัญติัภาษีบาํรุงทอ้งท่ี พ.ศ.2508 แกไ้ขเพิ่มเติม  โดยมาตรา 6 
แห่งพระราชกาํหนดแกไ้ขเพิ่มเติมพระราชบญัญติัภาษีบาํรุงทอ้งท่ี พ.ศ. 2508 พ.ศ. 2524  เทศบาลตาํบลสามกอ
โดยไดรั้บความเห็นชอบจากสภาเทศบาลตาํบลสามกอและโดยอนุมติัของผูว้า่ราชการจงัหวดัพระนครศรีอยุธยา 
จึงตราเทศบญัญติัไว ้ดงัต่อไปน้ี 

 ข้อ 1  เทศบญัญติัน้ีเรียกวา่ “เทศบญัญติัเทศบาลตาํบลสามกอ  เร่ืองกาํหนดจาํนวนเน้ือท่ีดินท่ีไดรั้บการ
ลดหยอ่นภาษีบาํรุงทอ้งท่ี พ.ศ.2551” 

 ข้อ 2  เทศบญัญติัน้ี ให้ใชบ้งัคบัในเขตเทศบาลตาํบลสามกอ เม่ือไดป้ระกาศไวโ้ดยเปิดเผยท่ีสํานกังาน
เทศบาลตาํบลสามกอแลว้  7 วนั 

ข้อ  3  นับแต่วนัท่ีเทศบญัญติัน้ีใช้บงัคบัเป็นตน้ไป  ให้ยกเลิก ข้อบงัคบัตาํบลสามกอ  เร่ืองกาํหนด
จาํนวนเน้ือท่ีดินท่ีไดรั้บการลดหยอ่นภาษีบาํรุงทอ้งท่ี พ.ศ.2545 

ข้อ 4  ให้กาํหนดจาํนวนเน้ือท่ีดินท่ีได้รับการลดหย่อน  ไม่ต้องชําระภาษีบาํรุงท้องท่ี  กรณีบุคคล
ธรรมดาซ่ึงเป็นเจา้ของท่ีดินแปลงเดียวหรือหลายแปลงท่ีอยูจ่งัหวดัเดียวกนั  และใช้ท่ีดินนั้นเป็นท่ีอยูอ่าศยัของ
ตน  เป็นท่ีเล้ียงสัตวข์องตน  หรือประกอบกสิกรรมของตนและท่ีดินนั้นตั้งอยู่ในเขตเทศบาลตาํบลสามกอให้
ลดหยอ่นไดห้น่ึงไร่ 

ข้อ 5 ให้นายกเทศมนตรีมีหน้าท่ีรักษาการ ให้เป็นไปตามเทศบญัญติัน้ี และให้มีอาํนาจออกระเบียบ
ขอ้บงัคบั  หรือคาํสั่ง เพื่อปฏิบติัการใหเ้ป็นไปตามเทศบญัญติัน้ี 
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 ประกาศ  ณ    วนัท่ี                                                 
 

 

 

 

(นายบวั     สังขจาย) 
นายกเทศมนตรีตาํบลสามกอ 

 

 

 

   เห็นชอบ 

 

 

 

 

 

 

     ผูว้า่ราชการจงัหวดัพระนครศรีอยธุยา 
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